АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  28.12.2013 года                                 № 567
г. Сусуман

О внесении изменений в постановление
администрации Сусуманского района от
[bookmark: _GoBack]19. 09. 2011 г. № 320 «Об утверждении
районной целевой программы
«Безопасность образовательного процесса
в образовательных учреждениях
Сусуманского района на 2012-2014 годы»

 В соответствии с постановлением администрации Сусуманского района № 336 от 13.10.2009 г.   «Об утверждении Порядка разработки районных целевых программ, их формирования и реализации на территории Сусуманского района», рассмотрев ходатайство комитета по образованию, администрация Сусуманского района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в районную целевую программу «Безопасность образовательного процесса в образовательных учреждениях Сусуманского района на 2012-2014 годы»:
1.1.В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования на 2012-2014 годы составляет 5576,17 тыс. рублей, в т.ч. по годам:
- 2012 г. – 2284,1 тыс. руб.
- 2013 г. – 2595,67 тыс. руб.
- 2014 г. – 696,4 тыс. руб.

1.2. В разделе «Финансовое обеспечение Программы»:
1.2.1. Цифру «5837,4» заменить цифрой «5576,17»;
В строке «2013 год» цифру «2856,9» заменить цифрой «2595,67».
1.3. В Системе программных мероприятий раздел 4. «Материально-техническое
обеспечение охраны труда, техники безопасности, террористической защищенности» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	исполнитель
	Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.)

	всего
	В том числе по годам

	2012
	2013
	2014

	4.1
	Изготовление и установка ограждения территорий образовательных учреждений (МБОУ «СОШ №1 г. Сусумана», МБОУ «НОШ г. Сусумана», МБОУ «СОШ п. Мяунджа»)
	2012 – 2014 годы
	МБОУ «СОШ №1 г. Сусумана», МБОУ «НОШ г. Сусумана», МБОУ «СОШ п. Мяунджа»
	2681,347
	1284,5
	1396,847
	0

	4.2.
	Установка периметрального освещения территорий образовательных учреждений (МБОУ «СОШ №1 г. Сусумана», МБОУ «НОШ г. Сусумана»)
	2012 – 2014 годы
	МБОУ «СОШ №1 г. Сусумана», МБОУ «НОШ г. Сусумана»
	377,0
	252,0
	125,0
	 -

	4.3.
	Установка аварийного освещения в зданиях образовательных учреждений
	Весь период
	Образовательные учреждения
	626,0
	220,0
	406,0
	 -

	4.4.
	Обслуживание систем видеонаблюдения, ранее установленных в образовательных учреждениях
	Весь период
	Общеобразовательные учреждения
	383,302
	62,0
	185,302
	136,0

	4.5.
	Обслуживание охранной сигнализации
	Весь период
	Образовательные учреждения
	1508,521
	465,6
	482,521
	560,4

	Итого по разделу
	5576,17
	2284,1
	2595,67
	696,4

	Итого по программе
	5576,17
	2284,1
	2595,67
	696,4

2. На основании постановления администрации Сусуманского района от 11.12.2013 г. № 526 «О переименовании районных целевых программ в муниципальные программы» переименовать с 01.01.2014 г. районную целевую программу «Безопасность образовательного процесса в образовательных учреждениях Сусуманского района на 2012 - 2014 годы» в муниципальную программу «Безопасность образовательного процесса в образовательных учреждениях Сусуманского района на 2012 - 2014 годы».
3. Комитету по финансам администрации Сусуманского района внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский район» в соответствии с постановлением.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
главы администрации Сусуманского района по социальным вопросам Партолину Л.Ф.
5.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой
информации.

Глава Сусуманского района                                                                                    А.М. Куршев